
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

or L406 LOAF No 2 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменения в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

'Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1169 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Проведение мероприятий по благоустройству 

территории поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района от 23 декабря 2024 г. «О бюджете Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов», постановлением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района от 5 октября 2021 г. № 867 «Об 
утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского городского — поселения Усть-Лабинского района» 
( с изменениями от 28 декабря 2024 г. № 988), постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1169 «Об 
утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий по 
благоустройству территории поселения» изменение, изложив приложение в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района от 
16 июля 2025г. № 474 «О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
29 декабря 2021г. № 1169 «Об утверждении муниципальной программы 
«Проведение мероприятий по благоустройству территории носеления» 

3. Отделу по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения



Усть-Лабинского района (Бугай О.В.) разместить настоящее в государственной 
автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня 
подписания. 

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru. 

Р.В. Перевалов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района 

от ИР № И 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 № 1169 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Проведение мероприятий но благоустройству территории поселения» 

Координатор Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
муниципальной администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
программы района 
Участники 1. Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского 
муниципальной поселения Усть-Лабинского района «Администрагивно-техническое 

программы Управление» 

Подпрограммы [He предусмотрены 
муниципальной 

программы 

Цель муниципальной 1. Создание благоприятных условий в рамках уличного освещения для 
программы жителей Усть-Лабинского городского поселения 

2. Создание комфортной среды обитания и повышение качества жизни 
гражлан путем наведения санитарного порядка и благоусгройсива| 
перритории Ус1ь-Лабинского городского поселения 
3. Сохранение памятников истории и культуры 



Задачи муниципальной |1. Проведение технического обслуживания уличного освещения на 
программы территории поселения 

2. Обеспечение санитарного порядка на территории поселения, поддержка 
работы памятника «Вечного огня», оказание услуг в обращении с 
бездомными животными, приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства в г. Усть-Лабинске 
3. Восстановление воинских захоронений на территории Усть-Лабинского 
городского поселения 

Перечень целевых Ремонт и техническое обслуживание уличного освещения 
показателей Проведение  энергоэффективных мероприятий, направленных на 
муниципальной энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
программы использования электрической энергии при эксплуатации системы уличного 

(наружного) освещения 
Содержание памятника «Вечный огонь» 
Работы по санитарной очистке территории детских площадок, парков, 
скверов и поименной реки Кубань в границах г. Усть-Лабинска (борьба с 
комарами) 
Оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бродячие собаки) 

'Этапы и сроки 2022-2027 
реализации 
муниципальной 
программы 
Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 
муниципальной программы, 
тыс. рублей 

Годы реализации федеральны | краевой местный внебюджетные 
й бюджет бюджет бюджет источники 

2022 38255,1 955,3 269,5 37030,3 0,0 
2023 66370,6 0,0 7500,0 | 58870,6 0,0 

2024 58071,1 0,0 0,0 58071,1 0,0 
2025 45118,6 0,0 0,0 45118,6 0,0 
2026 23608,1 0,0 0,0 23608,1 0,0 
2027 23608,1 0,0 0,0 23608,1 0,0 
Всего 255031,6 955,3 7769,5 | 246307,8 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 
2022 38255,1 955,3 269,5 37030,3 0,0 
2023 66370,6 0,0 7500,0 | 58871,6 0,0 

2024 58071,1 0,0 0,0 58071,1 0,0 
2025 45118,6 0,0 0,0 45118,6 0,0 
2026 23608,1 0,0 0,0 23608,1 0,0 
2027 23608,1 0,0 0,0 23608,1 
Всего 255031,6 955,3 7769,5 | 246307,8 0,0 

1. Целевые показатели муниципальной программы. 
Целями муниципальной программы являются: 
1. Создание благоприятных условий в рамках уличного освещения для 

жителей Усть-Лабинского городского поселения 



2. Создание комфортной среды обитания и повышение качества жизни 
граждан путем наведения санитарного порядка и благоустройства территории 
Усть-Лабинского городского поселения 

3. Сохранение памятников истории и культуры 
Для достижения целей, поставленных муниципальной программой, 

необходимо осуществить бесперебойную работу уличного освещения, 
эффективную очистку от насекомых и прочее благоустройство 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинском района. 

Целевые показатели муниципальной программы отражены в приложение 
№1. 

Сроки реализации муниципальной программы: 2022 -2027 гг. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы. 
Финансирование мероприятий программы из бюджета Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района осуществляется в объемах, 
установленных программой, и в соответствии с титульным списком, 
утверждаемым распоряжением администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

Перечень мероприятий муниципальной программы изложен в приложение 
№2. 

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в целях определения фактического вклада 
результатов муниципальной программы в наведение санитарного порядка и его 
поддержание, а также прочее благоустройств Усть-Лабинского городского 
поселения и основана на оценке её результативности с учётом объёма ресурсов, 
направленных на её реализацию. 

Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается как 
степень достижения запланированных результатов и основных мероприятий, 
входящих в её состав. 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений 
целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года. 

Продолжение функционирования данной программы обусловлено 
потребностью в финансировании мероприятий программы. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 
за ее выполнением. 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 
программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее управление муниципальной программой осуществляет



координатор муниципальной программы. Требования координатора 

муниципальной программы являются обязательными для исполнителей 

мероприятий муниципальной программы. 

Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы 

осуществляет специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Начальник отдела по вопр. 

жилищно-коммунального й 

и благоустройства админ: 

Усть-Лабинского городск 

Усть-Лабинского района 

бе 

О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муниципальной программе 
«Проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
поселения» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» 

№ Наименование Единица | Ста Значение показателей 
n/t целевого показателя | измерени | Tye | 2022 2023 2024 2025 2026 2027 a * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная программа «Проведение мероприятий по благоустройству территории 
поселения годы» 

Цель: 

1. Восстановление и развитие сети линий уличного освещения для обеспечения безопасной 
жизнедеятельности и создания комфортных условий проживания населения города 
2. Улучшение санитарного состояния и внешнего облика города 
3. Сохранение памятников истории и культуры 
Задача: 
1, Реконструкция и строительство линий уличного освещения, приведение в нормативное и 
высокоэффективное состояние уличное освещение, повышение надежности и долговечности сетей 
уличного освещения 
2. Уменьшение количества насекомых на территории поселения, стерилизация безнадзорных 
животных, выполнение комплексного благоустройства города, обустройство мест отдыха 
3. Приведение в надлежащее физическое и эстетическое состояние воинских захоронений, 
расположенных на территории городского поселения 
Ремонт и 
техническое 
обслуживание 
уличного освещения 

шт 3 155 155 155 155 100 100 

Проведение 

энергоэффективных 
мероприятий, 
направленных на 
энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности мес 12 | 12 12 12 12 12 12 
использования 
электрической 
энергии при 
эксплуатации 
системы уличного 
(наружного) 

освещения 
Содержание 

памятника «Вечный шт 3 т 1 1 1 1 1 
огонь» 
Работы по 
санитарной очистке га 3: 72 72 72 72 50 50 
территории детских 



Лабинска (борьба с 
комарами) 
Санитарная очистка 
территории (сбор и 
вывоз веток с 

контейнерных 
площадок) 

1300 1166 1000 1000 300 300 

1.6 

Оказание услуг по 

осуществлению 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев (бродячие 
собаки) 

шт. 30 ‘> 40 — —40° > 40 50 50 

Мероприятия по 
восстановлению 
(ремонту, 

реставрации, 
благоустройству) 
воинских 
захоронений 

шт. 

Обустройство 
покрытия детской 
спортивно-игровой 
площадки с 
использованием 
бетонного основания 
по ул. Агаркова 

ед. 

Приобретение 
аншлагов с 
наименованием улиц 

65 

1.10 

Приобретение и 
установка детского 
спортивно-игрового 
оборудования 

ед.. 

Приобретение и 
монтаж малых 

архитектурных форм 
ед. 

1.12 

Изготовление и 
установка гранитной 
плиты на воинском 
захоронении 
«Братская могила 
советских воинов, 
погибших в боях с 
фашистскими 

захватчиками, 1942- 
1943 годы» 

1.13 

Оказание услуг по 
подготовке 
технического 
заключения о 
необходимости 

шт. 



проведения 
мероприятий по 

обеспечению 
требуемого снижения 
уровня шума 

1.14 

Оказание услуги по 
перевозке груза 

шт. 
автомобильным 0 
транспортом 

1.15 Разработка ПСД по и 0 1 0 
очистке оз. Копытко 

Приобретение 
1.16 специальной техники ua 0 1 0 

(на базе шасси 

трактора) 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозя! 

и благоустройства администраце И ганизационны 

Усть-Лабинского городского победенияросам 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай 



ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе 
«Проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
поселения» 

«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» 

N Наименование С| Голы Объем финансирования, тыс. рублей Непос | Муниципальный 
wht мероприятия t| реали | зоо НЕЕ Mee редст заказчик, 

а | зации финансирования венны исполнитель 
т й основного 
У фелер | крае | местный вне | резул мероприятия 
с альны | вой бюджет бюд | втат 
( й бюд жет | реали 
= бюдж | жет ные | зации 
) er исто | мероп 

чни | рияти 
ки я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 

1 Цель 1 Восстановление и развитие сети линий уличного освещения для обеспечения 
безопасной жизнедеятельности и создания комфортных условий проживания 
населения города 

1.1 Задача 1.1 Реконструкция и строительство линий уличного освещения, приведение в 
нормативное и  высокоэффективное — состояние уличное освещение, 
повышение надежности и долговечности сетей уличного освещения 

1.1.1 Ремонт и 3| 2022 | 1935,5 0,0 0,0 | 1935,5 0,0 | Повы | Отдел по 

TEXEMECCROS: 2023 | 1490,0 0,0 0,0 | 1490,0 0,0 | шени | вопросам 
ae oad [2521.8 [оо [оо [25218 [00 2’ | Mammo 
ocdenennit 2025 | 2061,9 0,0 0,0 | 2061,9 0,0 | жнос | xosatorua x 

2026 | 1200,0 0,0 0,0 | 1200,0 0,0 | rn | благоустройства 
долго | Усть-Лабинского 
вечно | городского 
сти поселения Усть- 
сетей | Лабинского 
улич | района, МКУ 
ного | УГП «АТУ» 
осве 
щени 
я 

2027 | 1200,0 0,0 0,0 | 1200,0 0,0 
1.2 Проведение 3| 2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Экон | Отдел по 

энергоэффективных 2023 | 20208,1 0,0 0,0 | 20208,1 0,0 | омия | вопросам 
ны а 2024 | 20598,0 |050 |000 | 205980 [00 Е т а 
энергосбережение и 2025 | 16889,1 0,0 0,0 | 16889,1 9,0 ких хозяйства. и 
повышение 2026 | 17708,1 0,0 0,0 | 177081 0,0 | pecyp | благоустройства 
энергетической сов Усть-Лабинского 
эффективности городского 
использования поселения Усть- 
электрической Лабинского 
энергии при района, МКУ 
эксплуатации УГП «АТУ» 
системы уличного 2027 | 17708,1 0,0 0,0 | 17708,1 0,0 



(наружного) 
освещения 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 Отдел по 
2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 вопросам 
2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 ETE 

Установка опоры 2025 | 100,0 0,0 [0,0 | 1000 ВОММУНАЛЬНОГО 
уличного 2026 [00 00 [00 [00 0,0 [00 № 

13. освещения по ул. 31 2027 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 Pe 
Arapkosa в районе 
ЦРБ городского 

0,0 поселения Усть- 
Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 
1.1.4 | Оплата за уличное 3| 2022 | 14623,9 0,0 0,0 | 14623,9 0,0 | Опла | Отдел по 

освещение 2023 | 134419 [00 |0,0 | 13441,9 [0,0 | таза | вопросам 
Е 2024 | 15321,1 | 0,0 | 0,0 | 15321,1 | 00 | ПОТРе | жилищно- 

блен | коммунального 
2025 | 10710,4 0,0 0,0 | 10710,4 0,0 ную | хозяйства и 

2026 | 3395,0 0,0 0,0 | 3395,0 элект | благоустройства 
роэне | Усть-Лабинского 
ргию | городского 

поселения Усть- 
Лабинского 
района, МКУ 
УГП «АТУ» 

2027 | 3395,0 0,0 0,0 | 3395,0 0,0 

Итого 2022 | 16559,4 0,0 0,0 | 16559,4 0,0 x x 

2023 | 35140,0 0,0 0,0 | 35140,0 0,0 

2024 | 38441,0 0,0 0,0 | 38441,0 0,0 

2025 | 29761,4 0,0 0,0 | 29761,4 0,0 

2026 | 22303,1 0,0 0,0 | 22303,1 0,0 

2027 | 22303,1 0,0 0,0 | 22303,1 0,0 

2 Цель 2 Улучшение санитарного состояния и внешнего облика города 
2.1 Задача 2.1 Уменьшение количества насекомых на территории поселения, стерилизация 

безнадзорных животных, выполнение комплексного благоустройства города, 
обустройство мест отдыха 

Zl Содержание 3| 2022 | 82,1 0,0 0,0 | 82,1 0,0 | Техн | Отдел по 
памятника «Вечный 2023 | 5,0 0,0 0,0 | 5,0 0,0 | ическ | вопросам 
огонь» 2024 | 4,1 0,0 0,0 | 4,1 0,0 | oe жилищно- 

2025 [44 0,0 [0,0 [44 0,0 | обслу | коммунального 
2026 | 5,0 0,0 | 0,0 | 5,0 0,0 | жива | хозяйства и 

ние благоустройства 
обор | Усть-Лабинского 
‘удова | городского 

НИЯ поселения Усть- 
для Лабинского 
пода | района, МКУ 
чи УГП «АТУ» 
газа к 

памя 

тник 
У 
«Веч 

НЫЙ 

огонь 

» 
2027 | 5,0 0,0 0,0 | 5,0 0,0 

2.1.2 | Работы по 31| 2022 | 355,5 0,0 0,0 | 500,0. 0,0 | Умен | Отдел по 
санитарной очистке 2023 | 500,0 0,0 0,0 | 500,0 0,0 | ьшен | вопросам 



территории детских 2024 | 508,4 0,0 0,0 | 508,4 0,0 | ие жилищно- 
площадок, парков, 2025 | 989,9 0,0 0,0 | 989,9 0,0 | коли | коммунального 

скверов и 2026 | 500,0 0,0 0,0 | 500,0 0,0 | честв | хозяйства и 
пойменной части а благоустройства 
реки Кубань в насек | Усть-Лабинского 
границах г. Усть- омых | городского 
Лабинска (борьба с на поселения Усть- 
комарами) терри | Лабинского 

тори | района, МКУ 
и УГП «АТУ» 

посел 
ения 

2027 | 500,0 0,0 0,0 | 500,0 0,0 

Оказание услуг по 3| 2022 | 288,5 0,0 0,0 | 288,5 0,0 | Стер | Отдел по 
2.1.3 | осуществлению 2023 | 493,2 0,0 0,0 | 493,2 0,0 | илиза | вопросам 

деятельности по 2024 | 585,8 0,0 0,0 | 585,4 0,0 | ция жилищно- 
обращению с 2025 | 1091,6 0,0 10,0 | 1091,6 0,0 | живо | коммунального 
животными без 2026 | 800,0 0,0 0,0 | 800,0 0,0 | тных, | хозяйства и 
владельцев марк | благоустройства 
(бродячие собаки) ирова | Усть-Лабинского 

ние и городского 

возра | поселения Усть- 

щени | Лабинского 
е на района, МКУ 

места | УГП «АТУ» 

обита. 
НИЯ 

2027 | 800,0 0,0 0,0 | 800,0 0,0 

2.1.4 | Изготовление и 31| 2022 | 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 | Восс | Отдел по 
‘установка 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | танов | вопросам 
гранитной плиты на 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ление | жилищно- 
воинском 2025 [0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 |" коммунального 
захоронении 2026 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | облаг | хозяйства и 
«Братская могила. opax | благоустройства. 
советских воинов, иван | Усть-Лабинского 
погибших в боях с ие городского 
фашистскими воин | поселения Усть- 
захватчиками, 1942- ских | Лабинского 
1943 годы» захор | района, МКУ 

онен | УГП «АТУ» 
ий 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 
2.1.5 Обустройство 3| 2022 | 309,7 0,0 0,0 | 309,7 0,0 | Комп | Отдел по 

покрытия детской 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | лексн | вопросам 
спортивно-игровой 2024 | 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 | ое жилищно- 
площадки с 2025 [0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | благо | коммунального 
использованием 2026 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | устро | хозяйства и 
бетонного йство | благоустройства 
основания по ул. детск | Усть-Лабинского 
Агаркова. ой городского 

площ | поселения Усть- 
алки | Лабинского 

района, МКУ 
УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.6 | Приобретение 3| 2022 | 36,0 0,0 0,0 | 36,0 0,0 | Выве | Отдел по 
аншлагов с 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ска вопросам 
наименованием 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | аншл | жилищно- 
улиц 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | агов коммунального 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Ha хозяйства и 
перек | благоустройства. 
рестк | Усть-Лабинского 
ах городского. 



поселения Усть- 
Лабинского 
района, МКУ 
УГП KATY» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

27 Приобретение и 2022 | 318,7 0,0 0,0 | 318,7 0,0 | Комп | Отдел по 

‘установка детского 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | лексн | вопросам 

спортивно-игрового 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | се жилищно- 
оборудования 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | благо | коммунального 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | устро | хозяйства и 
йство | благоустройства 

детск | Усть-Лабинского 
ой городского 

площ | поселения Усть- 
адки | Лабинского 

района, МКУ 
УГП KATY» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.8 | Приобретение и 2022 | 2500,0 0,0 0,0 | 2500,0 0,0 | Обус | Отдел по 
монтаж малых 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | тройс | вопросам 
архитектурных 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | TBO жилищно- 
форм 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | обще | коммунального 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ствен | хозяйства и 
ных | благоустройства 
терри | Усть-Лабинского 
тори | городского 
i поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.9 | Оказание услуг по 2022 | 100,0 0,0 0,0 | 100,0 0,0 | Защи | Отдел по 
подготовке 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Ta от | вопросам 

технического 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | внеш | жилищно- 
заключения о 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | него | коммунального 
необходимости 2026 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | шума | хозяйства и 
проведения благоустройства 

мероприятий по Усть-Лабинского 
обеспечению городского 
требуемого поселения Усть- 
снижения уровня Лабинского 
шума района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.10 | Проведение 2022 | 218,0 0,0 0,0 | 218,0 0,0 | Обус | Отдел по 

мероприятий 2023 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | тройс | вопросам 
направленных на 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | TBO жилищно- 

создание 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | обще | коммунального 

благоприятных 2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ствен | хозяйства и 
условий ных благоустройства 

проживания терри | Усть-Лабинского 
населения тори | городского 

й поселения Усть- 
Лабинского 
района, МКУ 
УГП KATY» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.11 | Оказание услуги по 2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Дост ВИО 

перевозке груза. 2023 | 50,0 0,0 0,0 | 50,0 0,0 | авка вопросам 

автомобильным 2024 | 0,0 0,0 0,0_| 0,0 0,0 | обор | жилищно- 
анспортом 2025 | 0,0 0,0 0,0 [0,0 0,0 

mpaseee 2026 | 0,0 0,0 [0,0 | 0,0 0,0 SO 



2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | удова | хозяйства и 

НИЯ благоустройства 
`Усть-Лабинского 

городского 

поселения Усть- 

Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 Отдел по 

2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 06 вопросам 

2024 [0,0 0,0 | 0,0 [0.0 00 | O°% | жилищно- 
2025 | 1200,0 0,0 [0,0 | 1200.0 TPO | коммунального 

Монтаж (нанесение) 2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 00 TBO поноса 

символики на 2027 | 0,0 00 | 0,0 [00 0,0 | COM? | благоустройства 
2.1.12 | гранитный камень Е ствен 

Усть-Лабинского 
по ул. Ленина в г. ных 

городского 
Усть-Лабинск 

о | coneuist Vex 

Pe Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Ounce 

2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ткап ОЗЕРО 

2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0. 0,0 | оверх 

2025 | 10,1 0,0 [0,0 | 10,1 0,0 | ности | BONPOCAM 

2026 | 0,0 00 | 0,0 | 0,0 00 | sont | оммунальното 

ae хозяйства и 

— благоустройства 

Разработка ПСД ерао `Усть-Лабинского 

2.1.13 | по очистке 03. 3 т т 

Копытко ВОЛИ | Дабинского 

©й | района, МКУ 
расти | УГП«АТУ» 
тельн 

ocTH 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 Отдел по 

2023 | 7500,0 0,0 0,0 | 7500,0 0,0 | Нара | вопросам 

2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | щива | жилищно- 

2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ниеи | коммунального 

2026 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | обно | хозяйства и 

Приобретение влен | благоустройства 

2114 аб 3 ие 'Усть-Лабинского 

“ 
основ | городского 

шасси трактора) ных | поселения Усть- 

средс | Лабинского 

тв, района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.15 2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Нара Отдел по 

Приобретение 4| 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | щива вопросам 

контейнеров ТКО 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0_| ниеи жилищно- 

2025 | 600,0 0,0 0,0 | 600,0 0,0 обно коммунального 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0__| влен хозяйства и 

2027 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 ие благоустройства 
основ | Усть-Лабинского 

ных городского 



средс | поселения Усть- 
TB Лабинского 

района, МКУ 
УГП «АТУ» 

Итого 2022 | 4358,5 0,0 0,0 | 4358,5 0,0 x х 

2023 | 8548,2 0,0 0,0 | 8548,2 0,0 

2024 | 1098,3 0,0 0,0 | 1098,3 0,0 

2025 | 3896,0 0,0 0,0 | 3896,0 0,0 

2026 | 1305,0 0,0 0,0 | 1305,0 0,0 

2027 | 1305,0 0,0 0,0 | 1305,0 0,0 

3 Цель 3 Сохранение памятников истории и культуры 

3.1 Задача 3.1 Приведение в надлежащее физическое и эстетическое состояние воинских 
захоронений, расположенных на территории городского поселения 

3.1.1 Мероприятия по 3| 2022 | 1289,3 955,3 | 269, | 64,5 0,0 | Ремо | Отдел по 
восстановлению 5 нти вопросам 

(ремонту, 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | реста | жилищно- 

реставрации, 2024 | 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 | врац | коммунального 

благоустройству) 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ия хозяйства и 
воинских 2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | воин | благоустройства 
захоронений 2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ских Усть-Лабинского 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0_| захор | городского, 

3.1.1.1 | Восстановление 3] 2022 | 592,7 439,1 | 123, | 29,7 0,0 | онен | поселения Усть 
(ремонт, 9 ий Лабинского 

благоустройство) 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 района, MKY 
воинских 2024 [0,0 0,0 [0,0 [0.0 0,0 STAT YY 
захоронений: 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

«Братская могила 2026 | 0,0 0,0 [0,0 [0,0 0.0 
советских воинов, 2027 | 0,0 0,0 |0, [0,0 0,0 
погибших в боях с 
фашистскими 
захватчиками, 1942- 

1943 годы», Усть- 

Лабинский район, г. 
Усть-Лабинск, ул. 

Вокзальная, 

привокзальная 

площадь (западнее 
железнодорожного 

вокзала) 

3.1.1.2 | Восстановление 3| 2022 | 449,7 333,2 | 94,0 | 22,5 0,0 

(ремонт, 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

благоустройство) 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

воинских 2025 [0.0 00 [0,0 [0,0 0,0 
захоронений: 2026 | 0,0 0,0 [0.0 | 0,0 0,0 
«Братская могила 2027 | 0,0 0,0 [0,0 | 0,0 0,0 
советских воинов, 
погибших в боях с 
фашистскими 
захватчиками, 1942- 

1943 годы», Усть- 
Лабинский район, г. 
Усть-Лабинск, ул. 
Островского, 

кладбище 

3.1.1.3 | Восстановление 3| 2022 | 246,9 183,0 | 51,6 | 12,3 0,0 

(ремонт, 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

благоустройство) 2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

воинских 2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

захоронений: 2026 [0,0 0,0 [0,0 [0,0 0,0 
«Братская могила 2027 | 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 
советских воинов, 

погибших в боях с 
фашистскими 



захватчиками, 1942- 

1943 годы», Усть- 

Лабинский район, г. 
Усть-Лабинск, ул. 

Третьякова, 

кладбище 

1910, | 539, 
Итого 2022 | 2578,6 6 0 129,0 0,0 

2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 
2024 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2025 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2027_| 0,0 0,0 [0,0 [0,0 0,0 
4 Цель 4 Оказание услуг по очистке и уборке территории поселения, сбору отходов и 

содержанию мест захоронения 

4.1 Задача 4.1 Очистка территории поселения от свалок, мусора, очистка контейнерных площадок 

от крупногабаритного мусора, сбор бросового мусора, веток и содержание мест 

захоронения (вырубка поросли, покос сорной растительности, очистка от мусора и 
снега) 

4.1.1 Предоставление 3| 2022 | 15659,9 0,0 0,0 | 15659,9 0,0 | Отсу | Отдел по 

субсидий 2023 | 179121 0,0 [0,0 | 17912,1 0,0 | тстви | вопросам 
муниципальному е жилищно- 

болжетному 2024 | 173008 [0,0 [0,0 | 17300,8 | 0,0 | МУсо | коммунального 
учреждению на ра, хозяйства и 
выполнение 2025 | 4043,0 9,0 0,0 | 4043,0 0,0 | подд | благоустройства 
муниципального. 2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | epxa | Усть-Лабинского 

залания ниев | городского 
надле | поселения Усть- 
жаще | Лабинского 
м района, МКУ 

виде | УГП «АТУ» 
мест 
захор 
онен 

ия 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Orey | Отдел по 
Субсидия Ha иные 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | тстви | вопросам 

4-02 Do 35054 Год 00 [00 [00 OO Woe (oe, 
мусо | коммунального 

2025 | 9223,6 00 [0,0 | 9223.6 ра, | хозяйства и 



2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | подд | благоустройства 

ержа | Усть-Лабинского 
ниев | городского 

надле | поселения Усть- 
жаще | Лабинского 
м района, МКУ 
Bane | УГП «АТУ 
мест 

захор 
онен 
ия 

4.1.3 'Субсидия на иные 2022 | 388,0 0,0 0,0 | 388,0 0,0 | Пога | Отдел по 

пели 2023 | 4770,3 00 [0,0 | 47703 ии 
е жилищно- 

2024 | 699,2 0,0 0,0 | 699,2 0,0 | испо коммунального 

2025 |0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | лните | хозяйства и 
2026 |00 00 00 | 00 0.0 | ЛЬНог | благоустройства 

р , ° ь , о `Усть-Лабинского 
листа | городского 

поселения Усть- 
Лабинского 
района, МКУ 

УГП «АТУ» 

Итого 2022 | 16047,9 0,0 0,0 | 16047,9 0,0 

2023 | 22682,4 0,0 0,0 | 22682,4 0,0 

2024 | 18000,0 0,0 0,0 | 18000,0 0,0 

2025 | 13266,6 0,0 0,0 | 13266,6 0,0 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

». 

Начальник отдела по воросяу 

жилищно-коммунального ховЯу 
Е 

и благоустройства администра 
Усть-Лабинского городского 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай 


